Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
20 декабря 2022 г. № 21

Тамбов

заседания Ученого совета Тамбовского государственного
университета имени Г.Р. Державина

Председатель: П.С. Моисеев
Проректор -  Главный ученый секретарь: В.В. Смагина
Присутствовали:
51 человек из 62 членов Ученого совета

Повестка дня:
1. Выборы на должности заведующих кафедрами -  Гаврилов Максим

Владимирович, директор департамента управления персоналом и кадровой
политики ТГУ имени Г.Р. Державина; Смагина Валентина Викторовна, проректор
-Главный ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина.

2. Конкурс на должности профессорско-преподавательского состава -
Гаврилов Максим Владимирович, директор департамента управления персоналом
и кадровой политики ТГУ имени Г.Р. Державина; Смагина Валентина
Викторовна, проректор -  Главный ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени
Г.Р. Державина.

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателей, представленные для участия в выборах на должности
заведующих кафедрами:

Институт естествознания
ЦЫГАНКОВА Людмила Евгеньевна -  кафедра химии.

Институт права и наиионалъной безопасности
ЕЛЬЦОВ Николай Сергеевич -  кафедра теории и истории государства и

права.
Институт экономики, управления и сервиса

СЫСОЕВА Маргарита Сергеевна -  кафедра стратегического развития
экономики;

ШЕВЯКОВ Александр Юрьевич -  кафедра управления, сервиса и туризма.
Медицинский институт

ВИНИЦКИИ Владимир Григорьевич -  кафедра акушерства, гинекологии и
педиатрии;

НЕНАШЕВА Татьяна Михайловна -  кафедра госпитальной терапии;
ВАРФОЛОМЕЕВА Людмила Германовна -  кафедра оториноларингологии с

курсом инфекционных болезней.
Педагогический институт

КОВАЛЬ Нина Александровна -  кафедра социальной и возрастной
психологии.

Факультет филологии и журналистики
СЕРОВА Светлана Александровна -  кафедра журналистики, рекламы и

связей с общественностью;
ДЬЯКОВА Татьяна Александровна -  кафедра русского языка.

Факультет истории, мировой политики и социологии
ОКАТОВ Александр Владимирович -  кафедра политологии, социологии и

международных процессов;
СТРЕКАЛОВА Наталья Валерьевна -  кафедра истории и философии.

Факультет культуры и искусств
ЧЕБОТАРЁВ Сергей Алексеевич -  кафедра сценических искусств.

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования по выборам преподавателей
на должности заведующих кафедрами утвердить.
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателя, представленные для участия в конкурсе на должности
профессорско-преподавательского состава:
Профессор кафедры уголовного права и процесса

на 1,0 ст -  КУЗЬМЕНКО Элла Юрьевна.

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования по конкурсу на должности
профессорско-преподавательского состава утвердить.
(принято единогласно)

Председатель Ученого совета
к.э.н., доцент П.С. МОИСЕЕВ

Проректор -  Главный ученый секретарь
Ученого совета
д.э.н., профессор В.В. СМАГИНА